令和３年８月３日

３年生 保護者様

京都市立山科中学校

学校長 古田 知史

令和３年度修学旅行 日程延期についてのお知らせ

 大暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また平素は本校学校教育活動にご理解・ご協力頂きありがとうございます。

８月２日（月）から 31 日（火）まで，京都府および石川県に「まん延防止等重点措置」

が発出されました。その影響により，修学旅行で訪問を予定していた施設等が臨時休園・

休館となり，行程通りの実施が大変困難な状況になりました。そのため，８月 27 日（金）

～29 日（日）の日程で予定していた北陸方面の修学旅行を延期させていただきますので，

お知らせいたします。ご予定いただいていた皆様には大変申し訳ございませんが，ご理解

いただきますようお願いいたします。

なお，今後の状況を鑑みながら，日程，方面等を再検討し，決定次第，保護者の皆様に

改めてお知らせさせていただきますので，重ねてご理解いただきますようよろしくお願い

いたします。